1773

# De tautochrona in medio rarissimo, quod resistit in ratione multiplicata quacunque celeritatis

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

---

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De tautochrona in medio rarissimo, quod resistit in ratione multiplicata quacunque celeritatis" (1773). *Euler Archive - All Works*. 437.

<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/437>

DE

T A V T O C H R O N A  
 IN MEDIO RARISSIMO, QVOD RESISTIT.  
 IN RATIONE MVLTIPLICATA QVA-  
 CVNQVE CELERITATIS.

Auctore

L. E V L E R O.

**Q**uamquam huius quæstionis iam in Mechanicæ meae Volumine secundo plenam dedi solutionem, nemo tamen eorum, qui hoc argumentum deinceps pertractarunt ac penitus exhausisse videntur, eandem inuestigationem est aggressus, etiam si hinc via tutissima parari videatur ad eiusmodi media, quorum resistentia potestati cuicunque celeritatis fuerit proportionalis. Quare ne haec materia obliuioni tradatur, eam hic denuo retractare visum est, idque eo magis, quod nunc methodum faciliorem sum exhibitus.

1. Sit igitur A S C huiusmodi Tautochrôna si- Tab. IV.  
 ve ascensus, siue descensus, namque modo ostensum Fig. 6.  
 est eundem casulum ad utrumque casum accommo-  
 dari posse, sitque A punctum infimum, et C ter-  
 minus siue ascensus, siue descensus, cuius eleua-  
 super terminum imum A in axe verticali sit  $Ak=k$ ,  
 ita ut totum tempus per arcum AC requiratur  
 constantis quantitatis pro omnibus valoribus litterae k.

xx 3

2. Tum

2. Tum vero pro puncto indefinito  $S$ , vocetur abscissa  $A X = x$  et arcus  $A S = s$ , celeritas porro in  $S$  vocetur  $= u$  et tempus, quo arcus  $A S$  absoluatur  $= t$ , ita ut sit  $t = \int \frac{ds}{u}$ . Potro denotet  $u^{n-1}$  eam celeritatis potestatem, cui resistentia sit proportionalis, atque pro motus determinatione habebitur huiusmodi aequatio :

$$2u du = -a dx + \lambda u^{n-1} ds$$

denotante  $\lambda$  eum coefficientem minimum, quo actio resistentiae determinatur, huiusque litterae  $\lambda$  valor positius ad descensum, negatius autem ad ascensum referetur.

3. Iam cum neglecta resistentia hinc prodiret  $uu = a(k-x)$ ,

siquidem posito  $x = k$ , celeritas in puncto  $C$  evanescere debet, pro casu resistentiae fingamus hanc formulam :

$$uu = a(k-x) + \lambda P + \lambda^2 Q + \lambda^3 R \text{ etc.}$$

quae series utique maxime erit conuergens ob  $\lambda$  quantitatatem quam minimam, atque adeo sufficere posset solam litteram  $P$  in calculum introduxisse, interim tamen hic operae pretium erit, nostra investigationem etiam ad maiorem praecisionis gradum prosequi. Hinc autem porro colligitur